



PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Número: 000011 Data: 22/01/2020 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000009
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 024 - DECRTEO Nº 005/2020
Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais para uso em procedimentos realizados na Unidade Básica de Saúde Prefeito José Barletta situada à Rua 22 de Abril, 511 neste Município

Fornecedor: Cirúrgica Santa Rita Ltda.

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	ABAIXADOR DE LÍNGUA - PACOTE 100 UNIDADES	25.0000	6.0500	151.2500	11/02/2020
00003	AGULHA DESCARTÁVEL, 13 X 4,5	5.000.0000	0.3200	1.600.0000	11/02/2020
00005	TERMÔMETRO DIGITAL	20.0000	23.0000	460.0000	11/02/2020
00007	AGULHA DESCARTÁVEL, 25 X 8,0	6.000.0000	0.3200	1.920.0000	11/02/2020
00009	ALGODÃO HIDRÓFILO, PACOTE COM 500 GRAMAS.	25.0000	23.0000	575.0000	11/02/2020
00011	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO BOTÃO ANEROIDE SEM ESTETOSCÓPIO E ANTI IMPACTO	20.0000	347.0000	6.940.0000	11/02/2020
00016	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO, 13 FIOS 7,5 X 7,5 ESTÉRIL C/ 10	15.000.0000	1.0500	15.750.0000	11/02/2020
00017	DETERGENTE ENZIMÁTICO, 4E, EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS	2.0000	85.0000	170.0000	11/02/2020
00019	ESPARADRAPO, 10 CM X 4,5 M COM CAPA	100.0000	13.4500	1.345.0000	11/02/2020
00020	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, NÃO LUBRIFICADO MÉDIO	200.0000	1.7000	340.0000	11/02/2020
00021	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, NÃO LUBRIFICADO PEQUENO	300.0000	1.7000	510.0000	11/02/2020
00022	ESTETOSCÓPIO DUPLO CROMADO PESADO	5.0000	69.0000	345.0000	11/02/2020
00023	ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO	2.0000	69.0000	138.0000	11/02/2020
00026	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CX COM 100	2.0000	58.0000	116.0000	11/02/2020
00027	LÂMINA DE BISTURI Nº15	2.0000	58.0000	116.0000	11/02/2020
00029	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL 7,0	25.0000	2.5000	62.5000	11/02/2020
00030	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL 7,5	25.0000	2.5000	62.5000	11/02/2020
00031	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL N º 8	25.0000	2.5000	62.5000	11/02/2020
00035	MONONYLON, PRETO 3-0 COM AGULHA 2,0 CM 3/8 45 CM.	1.0000	75.0000	75.0000	11/02/2020
00036	MONONYLON, PRETO 4-0 COM AGULHA 2,0 CM 3/8 45 CM.	2.0000	75.0000	150.0000	11/02/2020
00038	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR NÃO ESTÉRIL 70 X 50 CM	100.0000	17.5000	1.750.0000	11/02/2020
00041	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO ESTABILIZANTE, 10 VOL	20.0000	9.5000	190.0000	11/02/2020
00043	PINÇA, KELLY 14 CM RETA DELICADA	10.0000	39.0000	390.0000	11/02/2020
00044	POVIDINE TÓPICO	40.0000	37.0000	1.480.0000	11/02/2020
00045	SABONETE CREMOSO COM TRICLOSANO	40.0000	16.5000	660.0000	11/02/2020



PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00047	ALMOTOLIA 250 ML	20.0000	5.4000	108.0000	11/02/2020
00048	SCALP, Nº 23G	400.0000	1.7000	680.0000	11/02/2020
00049	SCALP Nº 25G	300.0000	1.7000	510.0000	11/02/2020
00051	SERINGA DESCARTÁVEL, 01 ML S/ AGULHA INSULINA	1.000.0000	1.2100	1.210.0000	11/02/2020
00053	SERINGA DESCARTÁVEL, 05 ML S/ AGULHA BICO SLIP	5.000.0000	0.5400	2.700.0000	11/02/2020
00055	SERINGA DESCARTÁVEL, 20 ML S/ AGULHA BICO SLIP	2.000.0000	1.0600	2.120.0000	11/02/2020
00057	SONDA PARA OXIGÊNIO - CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO	100.0000	2.2600	226.0000	11/02/2020
00060	SORO FISIOLÓGICO, 0,9% 100 ML	500.0000	5.0000	2.500.0000	11/02/2020
00061	SORO FISIOLÓGICO, 0,9% 250 ML	250.0000	6.0000	1.500.0000	11/02/2020
00064	TESOURA CIRURGICA F FINA 15 CM RETA	6.0000	35.0000	210.0000	11/02/2020
00065	TIRA REAGENTE PARA GLICEMIA COMPATIVEL COM O APARELHO ACCUCHECK ACTIVE ROCHE CX/50	200.0000	84.8000	16.960.0000	11/02/2020
00067	SERINGA DESCARTÁVEL 0,3 ML P/ INSULINA COM AGULHA 8 X 0,3 MM.	3.000.0000	3.5000	10.500.0000	11/02/2020
00068	FILTRO RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM DESTILADOR CRISTOFILI.	5.0000	30.0000	150.0000	11/02/2020
00069	PINÇA ANATÔMICA 14 CM DELICADA	2.0000	17.5000	35.0000	11/02/2020
00071	CATETER INTRAVENOSO 22	200.0000	2.2000	440.0000	11/02/2020
00073	MÁSCARA DE O2 HOSPITALAR	5.0000	55.0000	275.0000	11/02/2020
00075	ÁLCOOL 70 %	200.0000	8.0000	1.600.0000	11/02/2020
00077	ESCOVA CERVICAL PACOTE C/100 UNIDADES	20.0000	40.0000	800.0000	11/02/2020
00079	FIXADOR CELULAR	10.0000	21.0000	210.0000	11/02/2020
00080	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5 % 1 LITRO	5.0000	23.5000	117.5000	11/02/2020
00081	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2,0 % 1 LITRO	10.0000	40.0000	400.0000	11/02/2020

Total do Fornecedor Cirúrgica Santa Rita Ltda.

78.610.2500

Fornecedor: PROATIVA HOSPITALAR EIRELI - ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00002	ÁGUA DESTILADA GALÃO CONTENDO 5 LITROS	25.0000	19.8000	495.0000	11/02/2020
00004	AGULHA DESCARTÁVEL, 20 X 5,5	3.000.0000	0.3100	930.0000	11/02/2020
00006	AGULHA DESCARTÁVEL, 25 X 7,0	6.000.0000	0.3100	1.860.0000	11/02/2020
00008	AGULHA DESCARTÁVEL, 30 X 7,0	1.200.0000	0.3100	372.0000	11/02/2020
00010	APARELHO DE INALAÇÃO/NEBULIZADOR	3.0000	213.5000	640.5000	11/02/2020
00012	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL ANEROIDE SEM ESTETOSCÓPIO E ANTI	2.0000	346.8000	693.6000	11/02/2020



PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

IMPACTO					
00013	ATADURA, CREPE, 12 CM X 3 M -COM 13 FIOS	3.000.0000	1.6600	4.980.0000	11/02/2020
00014	COLETOR DE AMOSTRAS USO LABORATORIO, UNIVERSAL P/ URINA E FEZES ESTÉRIL 80CC S/C TAMPA ROSCA	2.000.0000	0.7600	1.520.0000	11/02/2020
00015	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE, 13 LITROS	50.0000	6.2700	313.5000	11/02/2020
00018	EQUIPO PARA SORO, MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL E FILTRO DE AR	1.000.0000	1.4600	1.460.0000	11/02/2020
00024	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSÕES: 19 MM X 30 METROS	75.0000	6.8000	510.0000	11/02/2020
00025	FITA MICROPOROSA 5 CM X 10 M	100.0000	13.9000	1.390.0000	11/02/2020
00028	LANCETA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL UNIVERSAL - CONFORME NR 32	200.0000	69.0000	13.800.0000	11/02/2020
00032	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO - M	75.0000	25.9000	1.942.5000	11/02/2020
00033	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO - P	75.0000	25.9000	1.942.5000	11/02/2020
00034	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO -PP	50.0000	25.9000	1.295.0000	11/02/2020
00037	INDICADOR BIOLÓGICO CX COM 10 UN.	13.0000	247.0000	3.211.0000	11/02/2020
00039	PAPEL PARA ESTERIZAÇÃO M BOBINA 150 MM X 100 M	4.0000	147.0000	588.0000	11/02/2020
00040	PAPEL PARA ESTERIZAÇÃO M BOBINA 300 MM X 100 M	2.0000	299.0000	598.0000	11/02/2020
00042	PINÇA, DENTE DE RATO 14 CM DELICADA	2.0000	18.9000	37.8000	11/02/2020
00046	SACO PLÁSTICO P/COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES, SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 LITROS 59 X 62 X 22. PCT COM 100 UN.	20.0000	38.5000	770.0000	11/02/2020
00050	SERINGA DESCARTÁVEL, 01 ML C/ AGULHA 8 X 0,3	18.000.0000	2.4400	43.920.0000	11/02/2020
00052	SERINGA DESCARTÁVEL, 03 ML S/ AGULHA BICO SLIP	5.000.0000	0.5200	2.600.0000	11/02/2020
00054	SERINGA DESCARTÁVEL, 10 ML S/ AGULHA BICO SLIP	5.000.0000	0.7500	3.750.0000	11/02/2020
00056	SOLUÇÃO DE RINGER, C/ LACTADO DE SÓDIO 500 ML	620.0000	8.9500	5.549.0000	11/02/2020
00058	SONDA PARA OXIGÊNIO - CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL	50.0000	2.2700	113.5000	11/02/2020
00059	SORO FISIOLÓGICO, 0,9% 10 ML	1.000.0000	1.2000	1.200.0000	11/02/2020
00062	SORO FISIOLÓGICO, 0,9% 500 ML	500.0000	6.9000	3.450.0000	11/02/2020
00063	SORO GLICOFISIOLOGICO, 500 ML	800.0000	7.9000	6.320.0000	11/02/2020
00066	FITA ADESIVA HOSPITALAR, 19 X 50	150.0000	4.8000	720.0000	11/02/2020
00070	CATETER INTRAVENOSO 24	200.0000	2.1900	438.0000	11/02/2020
00072	POTE LAMINA PARA COLETA DE PREVENTIVO	500.0000	1.0800	540.0000	11/02/2020



PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00074	OTOSCOPIO COM 5 ESPECULOS	5.0000	556.0000	2.780.0000	11/02/2020
00076	ESPÁTULA DE AYRES C/100 UNIDADES	10.0000	6.9000	69.0000	11/02/2020
00078	LAMINA MICROSCÓPICA FOSCA LAPIDADA C/50 UNIDADES	15.0000	13.8000	207.0000	11/02/2020
00082	TIRA REAGENTE PARA GLICEMIA COMPATIVEL COM O APARELHO G TECH CX COM 50.	800.0000	66.5000	53.200.0000	11/02/2020
Total do Fornecedor PROATIVA HOSPITALAR EIRELI - ME			164.205.9000		
TOTAL DO PROCESSO 000011 / 2020			242.816.1500		
TOTAL GERAL			242.816.1500		